
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN BÌNH SƠN               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:          /KH-UBND                  Bình Sơn, ngày        tháng     năm 2023 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức các đoàn công tác  

dự Hội nghị rút kinh nghiệm công tác tuyển nhận chiến sĩ mới  

và Lễ tuyên thệ chiến sĩ mới năm 2023 

  

 Để thăm hỏi, động viên kịp thời những chiến sĩ mới nhập ngũ năm 2023, 

UBND huyện Bình Sơn ban hành kế hoạch tổ chức các đoàn công tác tham dự 

Hội nghị rút kinh nghiệm công tác tuyển nhận chiến sĩ mới và dự Lễ tuyên thệ 

chiến sĩ mới năm 2023 tại các đơn vị, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

Cùng với đơn vị nhận quân kịp thời rút kinh nghiệm những tồn tại, hạn 

chế trong công tác tuyển nhận chiến sĩ mới; thực hiện tốt công tác chính sách 

hậu phương đối với chiến sĩ mới nhập ngũ, kịp thời thăm hỏi, động viên chiến 

sĩ an tâm tư tưởng tham gia huấn luyện và phục vụ tại ngũ, hoàn thành trách 

nhiệm của người công dân đối với xã hội trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ 

Tổ quốc. 

 2. Yêu cầu  

- Cử cán bộ tham gia dự Lễ đúng thành phần, thời gian và địa điểm theo 

giấy mời của các đơn vị. 

 - Tạo mối quan hệ mật thiết giữa cấp ủy, chính quyền địa phương với 

lãnh đạo Chỉ huy các đơn vị và thể hiện sự quan tâm, trách nhiệm đối với 

nhiệm vụ xây dựng lực lượng vũ trang trong tình hình mới.  

 II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

 1. Đoàn 01 

1.1 Thành phần:  

- Mời đồng chí Đỗ Thiết Khiêm, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Trưởng 

đoàn; 

 - Đồng chí Bùi Quốc Đạt, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

 - Đồng chí Phạm Tài Minh, nhân viên Tác chiến, Ban Chỉ huy Quân sự 

huyện; 

 1.2. Thời gian: từ ngày 31/5/2023 đến ngày 02/6/2023. 

1.3. Địa điểm: Trung tâm huấn luyện Vùng 4 Hải Quân (Thành phố Cam 

Ranh, tỉnh Khánh Hòa). 



 

 

2. Đoàn 02  

2.1 Thành phần:  

- Mời đồng chí Đặng Thanh Thuận, Chủ nhiệm UBKT Huyện ủy, Trưởng 

đoàn; 

- Đồng chí Nguyễn Văn Toàn, Chính trị viên Ban Chỉ huy Quân sự 

huyện; 

- Đồng chí Nguyễn Thanh Lâm, Nhân viên Quân lực Ban Chỉ huy Quân 

sự huyện. 

2.2. Thời gian: từ ngày 31/5/2023 đến ngày 01/6/2023. 

 2.3. Địa điểm: Trường Quân sự Quân đoàn 3 (huyện Phù Cát, tỉnh Bình 

Định).  

3. Đoàn 03 

3.1 Thành phần:  

- Đồng chí Phạm Quang Sự, Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng đoàn; 

 - Đồng chí Cao Văn Chung, Chính trị viên phó Ban Chỉ huy Quân sự 

huyện; 

3.2. Thời gian: Ngày 01/6/2023. 

 3.3. Địa điểm: Trường Quân sự Quân khu 5 (Thành phố Đà Nẵng).  

4. Đoàn 04 

4.1 Thành phần:  

- Đồng chí Ung Đình Hiền, Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng đoàn; 

- Đồng chí Lương Bá Tài, Phó Chỉ huy trưởng động viên tuyển quân, Ban 

Chỉ huy Quân sự huyện; 

4.2. Thời gian: Ngày 01/6/2023. 

 4.3. Địa điểm: Sư đoàn bộ binh 307 (huyện Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi).  

III. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

 1. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện bảo đảm xăng, xe ô tô phục 

vụ các Đoàn công tác. 

 2. Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Phân công cán bộ tham gia và chịu trách 

nhiệm đảm bảo hậu cần phục vụ các đoàn công tác theo kế hoạch.  

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện  

- Phối hợp với các đơn vị để hiệp đồng về thời gian, địa điểm tổ chức Lễ, 

số lượng chiến sĩ mới nhập ngũ của địa phương, liên hệ chặt chẽ với các đơn vị 

để lãnh đạo huyện tổ chức gặp mặt thăm hỏi tặng quà và động viên. 



 

 

- Bảo đảm kinh phí thăm chiến sĩ mới và tặng quà cho các đơn vị đã 

được phê duyệt. Thông báo đến UBND xã, thị trấn về thời gian, địa điểm tổ 

chức Lễ tuyên thệ chiến sĩ mới của các đơn vị, để cấp ủy, chính quyền các địa 

phương tổ chức thăm theo phân cấp.  

- Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị nội dung phát 

biểu cho đồng chí trưởng đoàn tại Lễ tuyên thệ chiến sĩ mới của các đơn vị. 

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện 

- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện hoàn chỉnh nội dung bài phát 

biểu của các đồng chí trưởng đoàn tại Lễ tuyên thệ chiến sĩ.  

3. Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện 

Phối hợp với các ngành có liên quan, xây dựng kế hoạch quyên góp quà 

từ các tổ chức, cơ quan, đơn vị để trao tặng cho chiến sĩ mới nhập ngũ tại các 

đơn vị nhân Lễ tuyên thệ chiến sĩ mới (nếu có).  

Đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện 

nghiêm túc./.   
 

 

Nơi nhận:                                  CHỦ TỊCH  
- TT Huyện uỷ; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Ban CHQS huyện;  

- Các đơn vị, cá nhân có liên quan;                                                      

- Lưu: VT. QS.                                                                                              

                                                                                                     
ơ 

           Nguyễn Tưởng Duy               
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